[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Тюльганский поссовет
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ ПОССОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Тюльган Тюльганского района Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.04.2024

  №   38 -п

О проведении месячника по благоустройству и озеленению муниципального образования Тюльганский поссовет

В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Тюльганский поссовет, и в связи с наступлением весенне-летнего периода и в целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния улиц п. Тюльган, с. Нововасильевка, с. Новониколаевка:

1. Установить с 11 апреля 2024 года месячник по благоустройству и озеленению улиц, дворов МКД и частного сектора, прилегающих территорий организаций, предприятий, учреждений, магазинов и торговых киосков.

1.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, частным предпринимателям, жителям п. Тюльган с. Нововасильевка, с. Новониколаевка  в срок до 01 мая 2023 года принять все меры для наведения должного санитарного состояния и благоустройства своих территорий и поддерживать санитарное состояние в течение года.

2. Провести 19 апреля, 26 апреля, 03 мая и 08 мая 2024 года всеобщие субботники.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности

Главы администрации

муниципального образования

Тюльганский поссовет                                                                   А.В. Четвергов

[image: image2.png]%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Ceprudukat: ac719d87d4e0e85e2773b9c8be8a261e
Bnagener;: YerBeproB Anekceil BUKTOpoBuY
[HetictButenen c 20.03.2024 o 13.06.2025

Разослано: райадминистрация, райпрокурор, руководителям предприятий, организаций, учреждений, частным предпринимателям, информационная доска, сайт, в дело